
ATOS DAS SECRETARIAS

SEÇÃO DE LICITAÇÕES

SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFEITO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – 
CONVITE N.° 5/22 – PROC. ADM. N.º 8.814/22 – 
Objeto: Aquisição de sacos de lixo para as equipes 
de limpeza urbana. Adjudicado em 10/5/22 em favor 
da empresa R.S. Majzoub Eireli, no valor total de R$ 
173.910,00 (cento e setenta e três mil, novecentos e 
dez reais). Data da Homologação: 10/5/2022. Just.: 
Lei Federal n.º 8.666/93. São Vicente, 13 de maio de 
2022. CLÁUDIO ALTAFIN – Secretário de Serviços 
Públicos.

ATO DE HABILITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 
05/2022 – PROC. ADM. N.º 12.784/22 – Objeto: 
Contratação de empresa para execução de obras de 
reurbanização do espaço público da Orla do 
Gonzaguinha.  A Comissão Municipal de Licitações 
torna público que decidiu por unanimidade 
HABILITAR as Empresas: TMK Engenharia S.A. e 
Fortnort Desenvolvimento Ambiental e Urbano 
Eireli, convocando para Sessão de Abertura do 
Envelope n.º 2, no dia 20/5/22 às 11 horas, na sala 25 
do Paço Municipal. São Vicente, 13 de maio de 2022. 
ALEXSANDRO FERREIRA – Secretário de 
Desenvolvimento Urbano e Parcerias Público 
Privadas.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – 
TOMADA DE PREÇOS N.º 10/22 – PROC. ADM. N.º 
11.635/22 – Objeto: Contratação de empresa para 
execução de obra de reabilitação de espaço público 
na Área Insular no Município de São Vicente – Rua 
Japão Fase I – Adjudicado em 26/4/22 à favor da 

ATOS  OFICIAIS DO
PODER EXECUTIVO

Boletim Oficial
Eletrônico do Município

prefeiturasvsaovicenteoficial TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br 1

KAYO AMADO - PREFEITO DE SÃO VICENTE
PROF. THIAGO ALEXANDRE - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

Edição XXXI - Extra
Publicada em 16/05/2022
Instituído pela Lei nº 4.206/2021

O BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO É 
PRODUZIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO VICENTE

Prefeito Kayo Amado
Vice prefeita Sandra Conti da Costa
Secretário de Gestão (SEGES) - Yuri Camara 
Batista
Secretário Executiva (SEP) - Mario Santana Neto
Secretário de Imprensa e Comunicação Social 
(SEICOM) - Kennedy Lui dos Santos

Jornalista Responsável -
Peterson Gobetti (Mtb 43.476)
Editoração Eletrônica - Felipe Duarte, Fernanda 
Barcelos, Fernando Silvestre e Vitor Secco

CONTATOS IMPRENSA 
E-mail: imprensa@saovicente.sp.gov.br
Telefones: (13) 3579-1369 / (13) 3579-1367 /
(13) 3579-1371
Site: www.saovicente.sp.gov.br

REVISORA
Anne Meire Pereira Mazagão Romão

EXPEDIENTE DO
PODER EXECUTIVO

Empresa: Asservo Multiserviços Ltda., no valor total 
de R$ 620.886,92 (seiscentos e vinte mil, oitocentos 
e oitenta e seis reais e noventa e dois centavos). Data 
da Homologação: 26/4/22. Just.: Lei Federal n.º 
8.666/93. São Vicente, 13 de maio de 2022. CLÁUDIO 
ALTAFIN – Secretário de Serviços Públicos.

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/U44EG-GBFHR-7G7G3-PHFVN



prefeiturasvsaovicenteoficial TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br 2

Boletim Oficial
Eletrônico do Município

SÃO VICENTE - Edição XXXI - Edição Extra - 16/05/2022

ATOS ADMINISTRATIVOS DA
CÂMARA

LICITAÇÕES

Decisão
Processo Licitatório 2/2022 - Pregão 2/22
Objeto: Serviço de Limpeza Predial
Informamos que com base no art. 48, inciso I e 
respectivo §3º da Lei nº 8666/93, a decisão pela 
desclassificação de todas as licitantes por conta de 
propostas em desacordo às regras do edital, sendo 
concedido o prazo de 8 (oito) dias úteis, conforme 
§3º do citado dispositivo para adequação e apresen-
tação das propostas de acordo com as exigências do 
edital.
Fica aberto prazo de 1 (um) dia útil para manifesta-
ção da intenção de recorrer, contado da publicação 
no Boletim Oficial do Município, conforme item 11.2 
do
Edital. Fica franqueada aos interessados vista aos 
autos do processo. A nova Sessão Pública será reali-
zada conforme data e local a seguir:
DATA E LOCAL: Rua Jacob Emmerich nº 1.195, 
Centro, São Vicente/SP, no dia 27/05/22 às 14:00.
São Vicente, 16 de maio de 2022
THIAGO ALEXANDRE
PRESIDENTE

DEMAIS ATOS

Seguem os relatórios de gestão fiscal dos anos de 
2018, 2019, 2020 e 2021, em republicação, conforme o 
ofício 263/22 da Prefeitura de São Vicente, em cum-
primento às recomendações realizadas pelo Tribu-
nal de Contas do Estado de São Paulo

ATOS OFICIAIS DO PODER
LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

Mesa Diretora
Presidente - Prof. Thiago Alexandre
Vice Presidente - Jailton Jatobá
Primeiro Secretário - Dr. Eduardo Oliveira
Segundo Secretário - Rodrigo Digão
Comunicação - Victor Ricardo dos Reis Miranda
E-mail: comunicacao@camarasaovicente.sp.gov.br

CONTATOS
Endereço: Rua Jacob Emmerich, 1195 - Centro
São Vicente, CEP 11310-907
Telefone: (13) 3569-1500
Fax: (13) 3569-1568
E-mail: camara@camarasaovicente.sp.gov.br \ 
camarasv@uol.com.br
Site: www.camarasaovicente.sp.gov.br

CNPJ: 49.956.600/001-17

Revisor
Victor Ricardo dos Reis Miranda

EXPEDIENTE DO
PODER LEGISLATIVO

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/U44EG-GBFHR-7G7G3-PHFVN



prefeiturasvsaovicenteoficial TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br 3

Boletim Oficial
Eletrônico do Município

SÃO VICENTE - Edição XXXI - Edição Extra - 16/05/2022

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/U44EG-GBFHR-7G7G3-PHFVN



prefeiturasvsaovicenteoficial TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br 4

Boletim Oficial
Eletrônico do Município

SÃO VICENTE - Edição XXXI - Edição Extra - 16/05/2022

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/U44EG-GBFHR-7G7G3-PHFVN



prefeiturasvsaovicenteoficial TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br 5

Boletim Oficial
Eletrônico do Município

SÃO VICENTE - Edição XXXI - Edição Extra - 16/05/2022

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/U44EG-GBFHR-7G7G3-PHFVN



prefeiturasvsaovicenteoficial TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br 6

Boletim Oficial
Eletrônico do Município

SÃO VICENTE - Edição XXXI - Edição Extra - 16/05/2022

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/U44EG-GBFHR-7G7G3-PHFVN



prefeiturasvsaovicenteoficial TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br 7

Boletim Oficial
Eletrônico do Município

SÃO VICENTE - Edição XXXI - Edição Extra - 16/05/2022

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/U44EG-GBFHR-7G7G3-PHFVN



prefeiturasvsaovicenteoficial TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br 8

Boletim Oficial
Eletrônico do Município

SÃO VICENTE - Edição XXXI - Edição Extra - 16/05/2022

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/U44EG-GBFHR-7G7G3-PHFVN



prefeiturasvsaovicenteoficial TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br 9

Boletim Oficial
Eletrônico do Município

SÃO VICENTE - Edição XXXI - Edição Extra - 16/05/2022

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/U44EG-GBFHR-7G7G3-PHFVN



prefeiturasvsaovicenteoficial TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br 10

Boletim Oficial
Eletrônico do Município

SÃO VICENTE - Edição XXXI - Edição Extra - 16/05/2022

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/U44EG-GBFHR-7G7G3-PHFVN



prefeiturasvsaovicenteoficial TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br 11

Boletim Oficial
Eletrônico do Município

SÃO VICENTE - Edição XXXI - Edição Extra - 16/05/2022

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/U44EG-GBFHR-7G7G3-PHFVN



prefeiturasvsaovicenteoficial TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br 12

Boletim Oficial
Eletrônico do Município

SÃO VICENTE - Edição XXXI - Edição Extra - 16/05/2022

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/U44EG-GBFHR-7G7G3-PHFVN



prefeiturasvsaovicenteoficial TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br 13

Boletim Oficial
Eletrônico do Município

SÃO VICENTE - Edição XXXI - Edição Extra - 16/05/2022

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/U44EG-GBFHR-7G7G3-PHFVN



prefeiturasvsaovicenteoficial TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br 14

Boletim Oficial
Eletrônico do Município

SÃO VICENTE - Edição XXXI - Edição Extra - 16/05/2022

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/U44EG-GBFHR-7G7G3-PHFVN



prefeiturasvsaovicenteoficial TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br 15

Boletim Oficial
Eletrônico do Município

SÃO VICENTE - Edição XXXI - Edição Extra - 16/05/2022

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/U44EG-GBFHR-7G7G3-PHFVN



prefeiturasvsaovicenteoficial TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br 16

Boletim Oficial
Eletrônico do Município

SÃO VICENTE - Edição XXXI - Edição Extra - 16/05/2022

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/U44EG-GBFHR-7G7G3-PHFVN



prefeiturasvsaovicenteoficial TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br 17

Boletim Oficial
Eletrônico do Município

SÃO VICENTE - Edição XXXI - Edição Extra - 16/05/2022

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/U44EG-GBFHR-7G7G3-PHFVN



prefeiturasvsaovicenteoficial TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br 18

Boletim Oficial
Eletrônico do Município

SÃO VICENTE - Edição XXXI - Edição Extra - 16/05/2022

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/U44EG-GBFHR-7G7G3-PHFVN

Assinado digitalmente por:
KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO
CPF: ***.762.868-**
Certificado emitido por AC ONLINE RFB v5
Em nome de MUNICIPIO DE SAO VICENTE
CNPJ: 46.177.523/0001-09
Data: 16/05/2022 17:03:45 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: U44EG-GBFHR-7G7G3-PHFVN

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO (CPF ***.762.868-**) - MUNICIPIO DE

SAO VICENTE (CNPJ 46.177.523/0001-09) em 16/05/2022 17:03

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://signer.techcert.com.br/validate/U44EG-GBFHR-7G7G3-PHFVN

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://signer.techcert.com.br/validate

.




